
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 11 от 12 апреля 2022 г. 

«О подведении итогов III Республиканского открытого конкурса творчества 

 «Мой космос» 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №10 от 29.03.2022 «О 

проведении III Республиканского открытого конкурса творчества 

 «Мой космос» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги III Республиканского открытого конкурса творчества 
 «Мой космос» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 11 от 12 апреля 2022 г.  
«О подведении итогов III Республиканского открытого конкурса творчества 

 «Мой космос» 
 

ФИО ребенка класс Школа\сад ФИО руководителя номинация название работы место 

Абдуллина Самира 

Артуровна 

АБВГДейка МБДОУ «Высокогорский 

детский сад «Сандугач» 

Залялиева Гульнур 

Галиевна 

«Рисунок к празднику» Космонавт на 

космосе 1 

Абраров Амирхан 

Равилевич 

1класс, 7 лет МБОУ Старокиязлинская ООШ 

Аксубаевского района 

  
Рисунок к празднику 

космос 

1 

Агеев Никита 3 а класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Моя мечта -

Космос» 3 

Аглиуллин Тимур 

Маратович 

2 класс МБОУ «СОШ №2 г.Агрыз» Близнюкова Ирина 

Николаевна 

Рисунок к празднику Белка и Стрелка 

1 

Александров Егор 

Викторович 

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г.Казани 

Насртдинова Адиля 

Илдаровна 

Поделка Космическое 

путешествие 

1 

Александрова 

Малика 

Воспитанник 

5 лет 

МАДОУ «Детский сад  

«Челнинская мозаика» №114 

Чанышова Эльвира 

Илгизяровна 

Рисунок к празднику Путешествие в 

загадочный 

космос 2 

Альмухаметов 

Салим 

дошкольник МБДОУ –детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Маннанова Энжде 

Габдулловна 

  «Вселенная» 

2 

Андреев Тимур 

Анатольевич 

7 класс ГБОУ «Новокинерская школ- 

интернат для детей с ОВЗ» 

Ибрагимова Гульнур 

Марсельевна 

Рисунок к празднику «Звезды 

становятся ближе» 
1 

Антипова 

Анастасия Игоревна 2 «В» класс МБОУ «СОШ №2 г.Агрыз» 

Близнюкова Ирина 

Николаевна Рисунок к празднику Первый в космосе 1 

Арнакова Елизавета 

Константиновна 

1класс МБОУ «Борискинская 

СОШ» 

Валиева Фания 

Мидхатовна 

Поделка Космос глазами 

детей 

2 



Афанасьев Радмир  

 Александрович 

Средняя  

 группа 

МАДОУ "Детский сад №127 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения" Советского района г. 

Казани 

Набиуллина 

 Равиля  

 Салиховна 

«Поделка» Ракета в космосе 

1 

Ахмадуллина 

Камиля, Михайлова 

Екатерина 

3 класс МБОУ "Гимназия №189" 

г.Казани 

Шайдуллова Любовь 

Радиковна 

Поделка На луне 

1 

Ахмерова Гузель 

Альбертовна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад №3» 

г.Чистополь 

  Презентация Путешествие в 

космос 

1 

Ахметзянов Тимур 

Маратович 

4 класс МБОУ «СОШ №15 г.Казани» Шакирова Гузалия 

Хамистовна 

«Литературное 

творчество - Стих» 

стихи 

1 

Ахметзянов Тимур 

Маратович 

4 класс МБОУ «СОШ №15 г.Казани» Шакирова Гузалия 

Хамистовна 

"Рисунок к празднику" Ракета 

1 

Ахунов Булат дошкольник МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна, 

Долгих Нина 

Васильевна 

Рисунок к празднику К другим 

планетам 

3 

Ашрапова Ралина дошкольник МБДОУ –детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Полет на Луну» 

1 

Баглаева Злата 

Артемовна 

вторая группа раннего 

возраста №11 

«Звездочка» 

МБДОУ №12 «Гусельки», 

г.Набережные Челны, РТ 

Фардиева Эльвира 

Равилевна 

Поделка «Мой 

космический 

летательный 

аппарат» 1 

Баранцев Ярослав Старшая группа МАДОУ «Детский сад №109 

г.Казани»  

(для детей с тяжелыми 

множественными нарушениями 

в развитии и нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата) 

Хайдарова Равия 

Ильдаровна 

«Литературное 

творчество-стих» 

«Мой полёт» 

(авторское 

произведение 

Хайдаровой Равии 

Ильдаровны) 

1 

Баширов Дмитрий 

Андреевич 

вторая группа раннего 

возраста №11 

«Звездочка» 

МБДОУ №12 «Гусельки», 

г.Набережные Челны, РТ 

Мингачева Аделя 

Анваровна 

Поделка «Путешествие в 

удивительный 

космос» 

2 



Бибарсова 

Фатыма Юсуповна 

5 класс Многопрофильный лицей №186 

-«Перспектива» Приволжского 

района г.Казани 

Валеева Диляра 

Дильбяровна 

Рисунок к празднику «Гагарин» 

1 

Большеков Арсений Воспитанник 

5 лет 

МАДОУ «Детский сад  

«Челнинская мозаика» №114 

Зарипова Алия 

Фандатовна 

Поделка Космодром 

1 

Брюханова Ульяна 4 б класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Космические 

друзья » 

(акварель) 1 

Важеркина Анна 3в класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Мой - Космос» 

(гуашь) 1 

Васючкова Софья 3б класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Космонавт в 

космосе» (гуашь) 3 

Вафина Сылу Средняя группа? 4 года МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида 

г.Казани» 

Шкенева Виктория 

Сергеевна 

Рисунок к празднику Ракета 

3 

Вахитов Тимур 

Хафисович 

6 ГБООУ «Болгарская 

санаторная-школа-интернат» 

Галимова Гульчира 

Зигангараевна, 

Филиппова Юлия 

Леонидовна 

«Рисунок к празднику» «Ракета» 

3 

Вечкилева 

Елизавета 

1 класс МБОУ ДО детский 

подростковый центр №3 № 

«Буревестник» г.Бугульма, 

Бугульминского района РТ 

Аношина Наталья 

Леонидовна 

Номинация «Поделка» Ракета 

2 

Волхонский Роман 

Владиславович 

6 лет МБДОУ «Детский сад №1 г. 

Агрыз 

Шавалиева Елена 

Васильевна, 

Давлетшина Налия 

Нурулловна 

Поделка «Планеты 

солнечной 

системы». 

1 

Газизова Аделина 

Наильевна 

6 класс ГБОУ «Казанская школа №172» Сафиуллина Лейсан 

Тагировна 

Поделка «Моя маленькая 

планета» 2 



Галеева Софья 

Антоновна Дошкольник 

МБДОУ Шумбутский детский 

сад «Малыш» Республика 

Татарстан, Рыбно-Слободский 

муниципальный район 

Мингалеева Салима 

Салмановна 

Художественное 

творчество - рисунки «Дорога в космос» 3 

Галикеев Алмаз 2 класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Космос» 

3 

Галимов Камиль дошкольник МБДОУ –детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ Маннанова Эндже 

Габдулловна 

  

«Дорога в космос» 

3 

Галина Нурания 3б класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Мой Космос» 

(карандаш, 

фломастер) 3 

Галиуллин Аяз 

Айдарович 3 года 

МБДОУ детский сад 7, г. 

АГРЫЗ РТ 

Яковлева Азалия 

Рамисовна, 

воспитатель 

Литературное 

творчество - стих   1 

Галямов Дамир 

Айдарович 

дошкольник МАДОУ «Детский сад №141 

комбинированного вида» 

Авиастроительного района 

Шляпина Татьяна 

Викторовна 

Поделка Вид на планету 

Земля с 

поверхности Луны 
2 

Герасимова Милана 

Ивановна 

7 класс МАОУ «Лицей № 78 им. 

А.С.Пушкина» г. Набережные 

Челны 

Шамова Елена 

Валентиновна 

Рисунок к празднику «Я – Космос» 

1 

Горбунов Самат 

Марселевич 

5 лет МБОУ «Милэшкэй»Детский 

сад комбинированного вида 

села Бикмуразово 

Егорова Людмила 

Анатольевна 

Художественное 

творчество(Поделка) 

Ракета 

2 

Гранько Константин Старшая группа МАДОУ «Детский сад №109 

г.Казани»  

(для детей с тяжелыми 

множественными нарушениями 

в развитии и нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата) 

Газизянова Татьяна 

Сергеевна 

 

Бадрутдинова 

Эльмира 

Раилевна 

«Поделка» Аппликация  

«Звёздное небо» 

3 

Даминов Айназ 2 младшая группа МБДОУ детский сад 133 

Кировского района города 

Казань 

Рамазанова Талия 

Ильгизовна 

Номинация "Открытка 

к празднику" 

Ракета 

3 



Долгих Нина 

Васильевна 

воспитатель МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Долгих Нина 

Васильевна 

Поделка Космические 

атрибуты 

1 

Ермолаева Ульяна дошкольник МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Чернова Валентина 

Ефимовна 

Рисунок к празднику Открытый космос 

3 

Ерыганова Амелия 

Александровна 

- МБДОУ детский сад №6 

«Звездочка» п.г.т. Уруссу 

Хакимова Регина 

Наилевна 

«Рисунок к празднику» «Космос моими 

глазами», 

«Астроном в 

космосе» 1 

Ефимова 

Ефросиния 

Сергеевна 

1 класс МБОУ «Аккиреевская СОШ» 

Черемшанский муниципальный 

район Республики Татарстан 

Мензелина Алефтина 

Германовна 

Рисунок к празднику Планеты 

солнечной 

системы 1 

Жилина Лиана 

Андреевна 

Дошкольник Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г.Казани 

Насртдинова Адиля 

Илдаровна 

Рисунок к празднику Освоение космоса 

– за нами 

3 

Зайнашева 

Алиса 

Азатовна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно 

– речевому направлению 

развития воспитанников № 107 

«Салават купере» 

г.Набережные Челны 

Бойтемирова 

Светлана 

Мубаракяновна 

Поделка «Планеты» 

1 

Зайнуллин 

Рамазан 

Рифатович 

Дошкольник МБДОУ детский сад 

«Ромашка» села Базарные 

Матаки Алькеевского МР РТ 

Хафизова  

Эндже Хамитовна 

Поделка “Полетели! В 

космос...” 

1 

Зайнутдинов Эмир 

Русланович 5 лет МБДОУ д/с1 г. Агрыз 

Уразаева Расиля 

Расимовна Рисунок к празднику Полет на луну 3 



Закирова Ксения 

Рустамовна 

5лет МАДОУ №2 «Детский сад 

«Золотая рыбка» 

Трифонова Наталья 

Владимировна 

воспитатель 

Художественное 

творчество 

Поделка 

«Звездная дорога в 

космос» 2 

Захаров Юрий 

Михайлович 

7 класс МБОУ «Аккиреевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемшанского 

муниципального района РТ 

Захарова Галина 

Андреевна 

Рисунок «Полет в космос» 

2 

Зиннатуллина 

Маулида 

Ильшатовна 

1 В класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная татарско-

русская школа №80 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

К.Насыри» Вахитовского 

района г. Казани 

Ибрагимова Фируза 

Яхияевна 

«Поделка» «Космическая 

фантазия» 

1 

Зыкрина Алтынай 4 а класс Башкирская гимназия им. 

Яныбая Хамматова, г. 

Белорецк, РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

поделка «Мой друг из иной 

планеты» 

(пластилин, 

камни, мох, 

растения) 2 

Ибрагимова Амина 

Рамисовна 7 лет 

МАДОУ «Детский сад №377 

комбинированного вида « 

Советского района г.Казани 

Галимзянова Надия 

Рустамовна Поделка Космонавт на луне 1 

Игнатова София 

Андреевна 

3 класс МБОУ «Лицей №4» г.о. 

Коломна 

Игнатова Екатерина 

Юрьевна 

Поделка Лэпбук «Космос» 

1 

Игонин Максим 

Денисович 

3 года МБДОУ «Столбищенский 

детский сад «Сказка» 

Ситдикова Фансия 

Мансуровна, 

Шмакова Юлия 

Александровна 

«Рисунок к празднику» «Моя любимая 

планета» 

2 



Ишхаметов Арслан 5 лет Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города 

Набережные Челны «Центр 

развития ребенка – детский сад 

№104 «Бэлэкэч» 

Гайнуллина Алина 

Рафитовна, 

Вершинина Эльмира 

Мухаррамовна 

Поделка Полёт в космос 

2 

Казаев Максим 

Игоревич 

дошкольник МБДОУ Каракашлинский 

детский сад т «Лейсан» 

Шайхетдинова 

Гульназ Анисовна 

 "Открытка к 

празднику" 

«Я в космосе» 

3 

Казанцев Андрей 

Алексеевич 

6 класс ГБООУ "Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Гарайшина Ильфира 

Талгатовна 

«Рисунок к празднику» «Небесная пыль» 

3 

Камсков Серафим 

Дмитриевич 

3 класс Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детский (подростковый) центр 

№3 «Буревестник» 

Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Колос Юлия 

Камильевна 

"Рисунок к празднику" Космонавт 

1 

Кашкина Яна 

Дмитриевна 

  МАДОУ "Центр развития 

ребенка-д/с №387" 

Московского района г. Казани 

Хуснуллина Альбина 

Рафаилевна 

Номинация «Рисунок к 

празднику» 

«Просторы 

космоса» 

3 

Килеева Самира 

Фархадовна 

2 класс МБОУ «Гимназия №9»  «Поделка» «С Юбилеем!» 

1 

Конофеев Никита 6 лет 

МБДОУ-детский сад №1 

«Золотой ключик» г. Агрыз 

Республики Татарстан 

Кавиева Лилия 

Фаатовна Рисунок к празднику «Космос» 1 



Корнеев Егор 

Олегович 

  
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г.Казани 

Насртдинова Адиля 

Илдаровна 

Рисунок к празднику В космосе скрыты 

тайны 

3 

Краснова 

Мирослава 

Александровна 

Средняя группа 

5 лет 

МАДОУ 

№224 

Исмагилова Гузель 

Альфредовна 

Художественное 

творчество 

Полёт в 

космическое 

пространство 2 

Курицына 

Екатерина 

Сергеевна 

5лет МАДОУ №2 «Детский сад 

«Золотая рыбка» 

Трифонова Наталья 

Владимировна 

Художественное 

творчество 

Поделка 

«Полёт на Луну» 

1 

Лукоянова София 

Дмитриевна 

2 класс МБОУ "Столбищенская СОШ 

им. А.П. Малышева" 

Гатауллина Людмила 

Сергеевна 

Рисунок к празднику Открытый космос 

3 

Мавлаветдинов 

Равиль Азатович,  

5 лет дошкольник 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка -детский сад 

№1»Шатлык»Г.Набережные 

Челны 

Ризатдинова Лилия 

Гилязетдиновна,  

Халиуллина Гузелия 

Асхатовна Открытка к празднику 

«Белка и Стрелка 

в космосе» 2 

Мавлютова Зарина  

 Робертовна 

Средняя  

 группа 

МАДОУ "Детский сад №127 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения" Советского района г. 

Казани 

Набиуллина 

 Равиля  

 Салиховна «Поделка» Ракета 2 

Мазитов Ильшат 

Ильсурович 

7 класс МБОУ «Табар-Черкийская 

СОШ» 

Харитонова Татьяна 

Сергеевна 

Поделка Ракета 

2 

Мазитова Алсу 

Азатовна, Ионова 

Анастасия 

Ивановна – 

воспитатели  

  

МБДОУ «Центр развития 

ребёнка-детский сад №38 

«Золотой ключик» ЕМР РТ 

  

Номинация «Поделка» 

«Наша галактика» 

1 



Маланчев 

Александр 

Михайлович 

6 класс МБОУ «Аккиреевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемшанского 

муниципального района РТ 

Евдокимова Ирина 

Андреевна 

«Видеоролик» И.Левченко 

«Улыбка 

Гагарина» 

1 

Маланчев Алексей 

Михайлович 

2 класс МБОУ «Аккиреевская средняя 

общеобразовательная школа», 

Черемшанского 

муниципального района РТ 

Евдокимова Ирина 

Андреевна 

«Видеоролик» Вадим Руденко 

«Буду 

космонавтом» 

1 

Маслов Денис Дошкольник  

3 года 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

№50 Родничок» 

Г. Набережные Челны 

Хадиева Илсояр 

Рафиковна 

Поделка «Привет из 

космоса» 

 

Материал: 

воздушный 

пластилин 1 

Матросов Максим 

Денисович 4 класс 

МБОУ «СОШ №41» 

г.Наб.Челны 

Сафина Гульшат 

Рифкатовна Проектная работа 

«Произведения 

для детей о 

космосе» 1 

Мингазова Зухра 

Ильсуровна 10а класс 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Муслюмовский 

лицей Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Гимранова Ильмира 

Жовдатовна Проектная работа 

10 причин 

отказаться от 

Марса 1 

Мингазова Зухра 

Ильсуровна 10а класс 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Муслюмовский 

лицей Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Гимранова Ильмира 

Жовдатовна презентация 

11 причин 

отказаться от 

Марса 1 

Миннахметова 

Амира 

Дошкольники МАДОУ 

№ 268 

Авиастроительного района  

г. Казани 

Травкина Алсу 

Азатовна 

Рисунок к празднику «На космодроме» 

3 

Миннушина Лейсан 

Марселевна 

дошкольник МБДОУ Каракашлинский 

детский сад т «Лейсан 

Шайхетдинова 

Гульназ Анисовна 

"Открытка к 

празднику" 

«Ракета летит в 

космос» 

3 



Минныханова  

Самира  

Марсвна 

3 класс МБОУ «Урсалинская ООШ» Жданова Эльмира 

Заудатовна 

Художественное 

творчество 

«Дорога в космос» 

2 

Мотыгуллин 

Ибрагим 

Ильнурович 

5 лет МБДОУ «ЦРР-детский сад №51 

«Торнакай» 

Нуриева Альсина 

Зуфаровна, 

 

Басирова Айсылу 

Миргасимовна 

Поделка «Инопланетянин 

на планете 

Сатурн» 

 

Поделка за 5 

минут из 

пенопластовых 

полусфер 
1 

Мустахимов 

Рамазан 

6 лет Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение - 

детский сад №1 

«Золотой ключик» г. Агрыз 

Агрызского муниципального 

района  

Республики Татарстан 

Хурматова Миляуша 

Миннераисовна 

Рисунок к празднику Я буду 

космонавтом 

2 

Мухаметгалиев 

Камиль Айнурович 

1 класс МБОУ»Большеменгерская 

ООШ»Атнинского 

муниципального района РТ 

Галлямова Альмира 

Альбертовна 

Рисунок к празднику Моя мечта 

2 

Мухаметгалиева 

Ясмина Ленаровна 

3 класс МБОУ «МБОУ 

«Многопрофильная гимназия 

№189 “Заман”» г.Казани» 

Мухаметгалиева 

Алина Фаридовна 

«Литературное 

творчество - Стих» 

Мечта моя 

1 

Мухаметгалиева 

Ясмина Ленаровна 

3 класс МБОУ «МБОУ 

«Многопрофильная гимназия 

№189 “Заман”» г.Казани» 

Мухаметгалиева 

Алина Фаридовна 

«Литературное 

творчество - Стих» 

Мечта моя 

1 

Мухаметгалиева 

Ясмина, Тамгюл 

Малика 

3 класс МБОУ "Гимназия №189" 

г.Казани 

Шайдуллова Любовь 

Радиковна 

Поделка В открытом 

космосе 

1 



Насибуллин Альмир дошкольник МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна, 

Долгих Нина 

Васильевна 

Рисунок к празднику Парад планет 

2 

Насибуллин Альмир дошкольник МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Долгих Нина 

Васильевна, 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна 

Поделка Полет на Луну 

1 

Насибуллин Юлдаш 

Ильнарович 

2 года МБДОУ детский сад «Сэйлэн» Хабибуллина Роза 

Фоатовна 

Поделка Планетарий 

1 

Насырова 

Валерия Артуровна 

2 «В» класс МБОУ 

«СОШ №6»  

г. Нижнекамск 

Петрова Светлана 

Евгеньевна 

"Рисунок к празднику" «Гравитация» 

3 

Нистиренко Виктор 

Сергеевич 1 класс 

МОКУ С(К) ООШ №22 г. 

Якутск 

Михайлова Наталья 

Пантелеймоновна Рисунок к празднику Полет на космос 1 

Нурмуахметов 

Айдар 

Рамилевич 

1Б класс МБОУ «Гимназия № 13 с 

татарским языком обучения» 

г.Казани 

Рязапова 

Руфия 

Решитовна 

Поделка Полет на луну и к 

звездам 

1 

Оконников 

Владислав 

Алексеевич 

2В класс МБОУ «СОШ №2 

г. Агрыз» 

Близнюкова 

Ирина Николаевна. 

Художественное 

творчество 

Мой космос 

3 

Падерина Софья 

Михайловна 

  

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №64  

«Ландыш», город Набережные 

Челны  

Сафина Гульсия 

Аухатовна поделка 

«Полетели в 

космос…» 1 

Панова Амелия 

Александровна 

4 класс МБОУ 

«Уруссинская гимназия» 

Рахматуллина Алсу 

Мукатдисовна 

Рисунок к празднику Космическая 

эстетика 1 

Поворов Тимофей 

Юрьевич 

7 класс МБОУ «Гимназия №8-ЦО» Исмагилова Эльмира 

Маратовна 

Художественное 

творчество 

Выход в открытый 

космос 1 

Порфильева 

Камилла Денисовна 

1 класс МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 

54 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Авиастроительного района г. 

Арбузова Светлана 

Анатольевна 

Номинация «Рисунок к 

празднику» 

«Космос» 

1 



Казани 

Пыженков Вячеслав 

Дмитриевич 

4 класс МБОУ Лицей № 35 

образовательный центр 

Галактика Приволжского 

района, г. Казани 

Сибгатова Лиана 

Рустямовна 

Поделка Космические часы 

1 

Пьянов Михаил 

Алексеевич 

  МАДОУ "Центр развития 

ребенка-д/с №387" 

Московского района г. Казани 

Хуснуллина Альбина 

Рафаилевна 

Номинация «Поделка» «Хоровод планет» 

2 

Рассыпнинская 

София 

Средняя группа МАДОУ «Детский сад №109 

г.Казани»  

(для детей с тяжелыми 

множественными нарушениями 

в развитии и нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата) 

Баязитова Лидия 

Рафизовна 

 

Иванова Елена 

Владимировна 

«Поделка» Аппликация из 

пластилиновых 

Жгутиков 

«Космический 

полёт» 

2 

Рогожников Артем 3 г класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

поделка «Яркое 

солнышко»  

(Солнце -

лампочка горит от 

розетки) 
1 

Сабирзянова 

Мариям 

Старшая группа МАДОУ «Детский сад №109 

г.Казани»  

(для детей с тяжелыми 

множественными нарушениями 

в развитии и нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата) 

Макарова Виктория 

Викторовна 

«Поделка» Аппликация из 

пластилиновых 

Жгутиков 

«Открытый 

космос» 

3 



Саваидис Ксения 

Егоровна 

  МБДОУ «Детский сад № 83» 

Кировско 

го района г.Казани 

Габсалямова  

Райхан Масгутовна 

Поделка С днем 

космонавтики! 

1 

Савелькина Юлия 

Павловна 

Подготовительная к 

школе группа 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

№92 «Ладушки» НМР РТ 

Фатыхова Венера 

Васильевна Поделка Парад планет 2 

Сагирова Алсу 

Ильмировна 

6 класс МБОУ «Гимназия №2 

г.Набережные Челны» 

Сагирова Эндже 

Фирдависовна 

поделка Космопарк 

1 

Сайдахмадова 

Фотима 

3 г класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Храбрый 

космонавт» 

(пластилин) 1 

Салахутдинов  

Амир 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№5Белочка п.Октябрьский 

Зеленодольского района РТ 

Загидуллина 

Венера 

Исламовна 

Поделка Восток1 

1 

Сафина Амина 

Илнаровна 4 года 

МБДОУ «Красносельский 

детский сад «Тургай» 

комбинированного вида 

Высокогорского 

муниципального района 

Гильмутдинова 

Алина Раилевна 

Художественное 

творчество 

«Космос близок 

нам» 2 

Смирнова Вероника 3б класс МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк, 

РБ 

Зыкрина Гульнара 

Абдулхаевна 

рисунок «Ракета в 

космосе» 

(гуашь, 

фломастер) 
2 

Спиридонова 

Маргарита 

Ильинична дошкольники 

МАДОУ «Детский сад № 401» 

г. Казань 

Закирова Альбина 

Рафгатовна 

Художественное 

творчество – стих «Звездное небо» 1 

Тимербаева Арина 4 года 

Детский сад №6 (МБДОУ 

детский сад №6 п.г.т.Уруссу 

Ютазинского муниципального 

района) 

Абдульманова Алина 

Б. Номинация «Поделка» 

Космос. Ракета 

Гагарина 2 



Толстов Марк 

Дмитриевич 

  МАДОУ "Центр развития 

ребенка-д/с №387" 

Московского района г. Казани 

Хуснуллина Альбина 

Рафаилевна 

Номинация «Поделка» «Поехали!!!» 

2 

Тукмакова Ульяна 

Алексеевна 

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г.Казани 

Насртдинова Адиля 

Илдаровна 

Открытка к празднику Странники 

космоса 

1 

Тухватов Ильяс 

Сергеевич 

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г.Казани 

Насртдинова Адиля 

Илдаровна 

Поделка Планеты нашей 

великой 

вселенной. 

1 

Удалкин Егор 

Антонович 

1 класс МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 

54 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Авиастроительного района г. 

Казани 

Арбузова Светлана 

Анатольевна 

Номинация «Рисунок к 

празднику» 

«Поехали!!!» 

1 

Усманов Ринас 

Рамилевич 1 класс 

МБОУ «Старочукалинская 

ООШ» 

Хайрутдинова Наиля 

Мансуровна Номинация «Поделка» Планеты 2 

Фаттахова Эллина 

Эдуардовна 7 лет 

МБДОУ д/с №1 « Золотой 

ключик»  

г. Агрыз РТ 

Пажбекова Дина 

Валерьевна 

рисунок 

космос 1 

Фахрутдинова  

Диля  

Эльмировна 

Старшая «А» МБДОУ «Детский сад №1 

«Радуга» пгт. Камское-Устье» 

Камско-Устьинского 

Муниципального района РТ 

Фахрутдинова 

Гульнар Рушановна 

«Литературное 

творчество-стих» 

Качели 

2 



Хабибуллина 

Амалия 

4 класс МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Альмухамедова 

Салима Фарисовна 

Рисунок к празднику Космонавт в 

космосе 

1 

Хадиева Марьям 

Маратовна 

5лет МБДОУ детский сад «Сэйлэн» Хабибуллина Роза 

Фоатовна 

Поделка Космос-наша 

вселенная 1 

Халилова Зарина 

Ильгизовна 5 лет 

МБОУ «СОШ №100-Центр 

обрзования» Приволжского 

района г.Казани 

Ахметшина Алина 

Олеговна Рисунок к празднику 

Большое 

путешествие! 1 

Халитов Адель 

Ильназович 

2б класс МБОУ «СОШ №1 г.Мамадыш» Музлова Елена 

Анатольевна 

Поделка Космонавт на луне 

1 

Халиулин Тагир Дошкольник 

6 лет 

МБДОУ «Детский сад № 79» Хусаинова Альбина 

Ильдаровна 

Номинация «поделка» «Полёт на Луну и 

к звёздам» 1 

Хамитова Мадина 3 класс ГБООУ "Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Шигабутдинова 

Айгуль Илдаровна 

«Рисунок к празднику» «Космические 

просторы» 
3 

Харисов Азамат 

Альбертович 

3Б класс МБОУ «Полилингвальная 

гимназия №59 Адымнар-

Чаллы» 

Гильмутдинова 

Алина Альбертовна 

Рисунок к празднику Ракета летит в 

космос 

3 

Хасанов Разиль Средняя группа МАДОУ«Детский сад №273 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» Вахитовского 

района г.Казани 

Зиннатуллина Аниса 

Гайсовна 

Художественное 

творчество 

«Космическая 

фантазия» 

1 

Хикматов Алмаз 

Рамисович 

6 класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Тураевская 

средняя общеобразовательная 

школа" Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Зиганшина Алсу 

Минифаилевна 

«Рисунок к празднику» космос 

2 



Хусаенова Язгуль 

Ильмировна 

3 класс МБОУ «Сармановская СОШ» Хазиева Люзия 

Назиповна 

Поделка Поехали! 

1 

Чадейкина Радмила 

Владимировна 

5 лет МБДОУ «Староильдеряковский 

детский сад» Аксубаевского 

района Республики Татарстан 

Васюткина Любовь 

Георгиевна 

«Поделка» Подвиг 

космонавта 

2 

Чернова Регина 

Васильевна 

Воспитанница ДОУ 

5 лет 

МБДОУ «Д/с №134» 

Кировского района города 

Казани 

Шангараева Гульнур 

Файзиаздановна - 

воспитатель 

Литературное 

творчество «Стих» 

Стих «Моя мечта» 

2 

Чибинова Аиша 

Айдаровна 

4 года МБДОУ «Столбищенский 

детский сад «Сказка» 

Ситдикова Фансия 

Мансуровна, 

Шмакова Юлия 

Александровна 

«Рисунок к празднику» «Мечты о 

космосе» 

2 

Шавалиев Алинур 

Раилевич 

Дошкольник МБОУ «НОШ №5»г. Нурлат Хуснутдинова 

Зульфия Каюмовна 

Поделка «Солнечная 

система» 3 

Шайхуллин Ранель 

Радикович 

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» 

Советского района г.Казани 

Насртдинова Адиля 

Илдаровна 

Рисунок к празднику В космос, вперёд! 

2 

Шакирова Ассоль, 

Шакиров Арслан 

ДОУ МБДОУ«Детский сад №45 

Кировского района г.Казани 

РТ» 

Ибрагимова Лилия 

Асхатовна 

Поделка «Приключения 

Ассоль и Арслана 

в космосе» 

1 

Шафигуллин 

Азамат 

Старшая группа МАДОУ «Детский сад №109 

г.Казани»  

(для детей с тяжелыми 

множественными нарушениями 

в развитии и нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата) 

Хисамова Эльвира 

Мансуровна 

«Литературное 

творчество-стих» 

«Хочу стать 

космонавтом» 

(авторское 

произведение 

Хисамовой 

Эльвиры 

Мансуровны) 

1 



Шафиков  

Азат 

1 класс ГБОУ «Альметьевская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Шарипзянова 

Рамзия 

Рафиловна 

«Поделка» «Полет в космос» 

2 

Шеина Кира 

Антоновна 

Старшая группа 5 лет МАДОУ "Детский сад" 

293г.Казани» 

Гилязева Миляуша 

Миндаровна 

Художественное 

творчество Рисунок к 

празднику 

Путешествие с 

друзьями в 

Космос 

1 

Шигапова Диана 

Фанисовна 

6 класс МБОУ «Татарско-Баганинская 

СОШ» Чистопольского 

муниципального района РТ 

Сабирзянова 

Гульчачак Раисовна 

"Рисунок к празднику" «Мой космос. Моя 

вселенная» 

1 

Шмелева Алиса дошкольник МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Шмелева Елена 

Евгеньевна 

Поделка Космический 

робонавт 

1 

Юнусов Тимур 

Рафаэлевич 

2 класс МБОУ «СОШ №15 г.Казани» Епишева Людмила 

Александровна 

Поделка Солнечная 

система 1 

Яковлев Роберт Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №5 

комбинированного вида» 

Приволжского района г.Казани 

Гаязетдинова 

Альбина Раисовна, 

воспитатль 

Поделка Ракета 

2 

Ямиев Марсель 

Рамилевич 

2 класс МБОУ «Гимназия №1» г. 

Агрыз Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Закирова Лариса 

Фёдоровна 

Рисунок к празднику «Таинственный 

космос» 

1 

    

МБДОУ«Детский сад №45 

Кировского района г.Казани 

РТ» 

Валиахметова Лейсан 

Вакилевна 

Презентация О, космос! Ты-

мир» 

1 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Аленушка» с.Сухарево» 

Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Восканян Варсик 

Езниковна «Поделка» 

Таинственный 

космос 1 



    

Новокинерская школа интернат 

для с ОВЗ 

Галиева Минзиля 

Гаптелхаевна 

презентация Загадочный мир 

космоса 

 1 

    МБДОУ №36 «Улыбка» 

Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Иванова Надежда 

Львовна 

Вдовина Ирина 

Петровна 

Проектная работа «Этот загадочный 

мир планет» 

1 

    

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна 

 

Гаранина Ольга 

Ивановна 

Проектная работа «Этот загадочный 

мир космоса!» 

1 

    

МБДОУ «Детский сад №15 

«Алсу»» 

Туктарова  

Роза Салимовна  

воспитатель Номинация «Урок» 

“Гал?м 

ки?лекл?ре” 1 

  

Инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

№54»Искорка» г.Наб Челны 

Харисова Резеда 

Тагировна, 

Костромина Ирина 

Алексеевна 

Урок Спортивное 

развлечение для 

старших 

дошкольников 

«Школа 

космонавтов» 
1 

  

- МБДОУ детский сад №6 

«Звездочка» 

Шарипова Зарина 

Рамильевна, 

Воспитатель 

Номинация «Поделка» Мы рождены – 

чтобы покорить 

космос! 2 

 
 


